

## Kursrapport: Smittsamma sjukdomars biologi, orienteringskurs-VT22, BL1015

### KURSRAPPORTFRÅGOR:

#### 1. Beskrivning av eventuella förändringar och eventuella fattade beslut sedan förra kurstillfället

Eftersom kursen var mycket uppskattad 2021 gjordes endast små förändringar inför 2022. Introduktionsföreläsningen omarbetades för att ge en översikt och bredare introduktion till hela kursens innehåll. Föreläsningen om antibiotikaresistens fick en ny föreläsare som kunde ge mer koppling till sjukvård och ett internationellt perspektiv. Pga pandemin hölls de flesta föreläsningar på distans, och en enkät efter halva kursen visade att majoriteten av studenterna föredrog att fortsätta att ha föreläsningarna på distans även då campusundervisning åter blivit möjlig. Tentamina, gruppdiskussionerna/seminarierna på slutet samt två föreläsningar hölls dock på campus. Detta var uppskattat av flera, men närvaron var sämre än på distansföreläsningarna.

#### 2. Kursens styrkor enligt studenterna

Bra organisation, väl sammanhållen, proffsiga föreläsare och intressanta ämnen.

#### 3. Kursens svagheter enligt studenterna

Inga genomgående svagheter, men för en del var det många nya fackuttryck. Svarstiden på den första tentan upplevdes som för kort.

#### 4. Kursansvarig/motsvarande och eventuellt övriga undervisande lärares analys av kursens genomförande och resultat

Kursen fungerade mycket bra. De förändringar som genomförts var genomgående positiva och det blev en bättre helhet och kontinuitet i föreläsningarna. Tyvärr blev en lärare sjuk och den föreläsningen fick ställas in.

Det var färre studenter denna gång (24 stycken) och de var inte så benägna att ställa frågor och diskutera efter föreläsningarna. Detta skulle man kunna förbättra genom att ha några förberedda diskussionsfrågor. Av de 24 studenterna har 18 klarat kursen med godkänt resultat (75%) vilket är ett bra resultat för en orienteringskurs, men lite sämre utfall än förra året.

#### 5. Slutsatser samt eventuella förslag till förändringar för att utveckla kursen inför kommande kurstillfällen

Eftersom kursen fungerar så bra ska vi inte göra stora förändringar. Men vi kommer att redan från början hålla kursen helt på distans 2023, vilket möjliggör deltagande studenter från hela landet. Eftersom distansundervisningen har fungerat mycket bra på denna kurs ser vi det inte som något problem. Ett frivilligt studiebesök planeras dock, för att locka studenterna till campus åtminstone vid ett tillfälle, och kanske kan man då lägga in någon forskningsanknuten aktivitet.

Ett par föreläsningar kommer att få nya lärare och viss förändring i innehåll. Den första tentamen ska ges mer tid.

#### 6. Övriga kommentarer

